44. *Diaconus evangelii debet thurificare chorum, nec ab eo munere excusatur sub prætextu contrariæ consuetudinis.* S. R. C. 15 Martii 1608. Sub nomine chori non veniunt acolythi, nec populus; hi enim à thuriferario incensandi; dum autem adest baro, seu domini loci in ecclesia parochiali, non collegiata, ubi non sunt canonici, thurificandus est post celebrantem, ministros paratos et archipresbyterum duplici ductu, ab eodem ministro qui thurificat, et ante omnes alios presbyteros. S. R. C. 27 Septembris 1608. Ab eodem ministro, scilicet sub missa à diacono, et sub vesperis ab assistente, vel à thuriferario parato. Jus baronis quoad hoc etiam se extendit ad magnos principes,

(\*) Legitur etiam in novâ collectione Romanâ, sub N.º 110.

principissas, magistratus, etc. In vesperis celebrans, ut incensavit altare, et nihil ultrà, redit ad sedem in choro, ubi thurificatur; quòd si ad chorum non redeat, thurificatur constitutus in plano extra gradus in cornu epistolæ ab assistente, vel à thuriferario qui reliquum incensationis peragit 1.º erga baronem, si adsit, 2.º erga chorum, et 3.º erga populum.

45. *In festo SS. Corporis Christi non convenit cantare cantiones vulgari sermone.* S. R. C. 21 Martii 1609. Sed cantandi sunt hymni officii.

46. *Benedictio candelarum, cinerum, palmarum et aliæ similes actiones, quas faceret episcopus præsens, eo absente vel impedito, ad primam dignitatem, non verò ad canonicum hebdomadarium pertinent.* S. R. C. 21 Martii 1609. *Et aliæ similes actiones, ut officium Paschatis, Pentecostes et aliarum solemnitatum.* Ex his deduci potest superiores ordinum et pastores his diebus teneri per se officium celebrare, nisi legitimè impediuntur. Deindè dicitur hanc obligationem transire ad primam dignitatem, et hâc similiter impeditâ ad secundam, et sic successivè.

47 *Potest episcopus compellere regulares, etiam per censuras, ut accedant ad publicas processiones.* S. R. C. 17 Julii 1609. Id intelligi debet, sepositis privilegiis, quibus gaudent nonnulli religiosi, ut monachi Congregat. Cassinensis, Carthusiani, etc.

48. *Abbas licèt habeat usum mitræ et baculi, et solemniter benedicere populo possit, privatam tamen benedictionem more episcoporum per vias mimicè dare potest.* S. R. C. 24 Augusti 1609. Imò nec incedens per ecclesiam pontificalibus indutus.

Dicitur *more episcoporum*, qui per vias incedentes multitudinem fidelium à dextris et à sinistris signant. Nihil igitur impedit quominus in pagis more religiosorum et sacerdotum infantibus et aliis benedictionem sacerdotalem petentibus impertiatur.